aegypti de que trata o presente artigo foi condicionado ao cumprimento dos artigos 3º e 4º da Portaria nº 3.129/GM/MS, de 28 de dezembro de 2016, e será 
repassado, em parcela única, para os entes constantes no Anexo I a esta Portaria.   

Art. 2° O valor do recurso financeiro de que trata o art. 1º será de R$ 30.486.026,72 (trinta milhões quatrocentos e oitenta e seis mil vinte e seis reais e setenta e  
dois centavos), para os Municípios dos seguintes Estados: Acre, Alagoas, Amazonas, Amapá, Goiás, Maranhão, Mato Grosso do Sul, Mato Grosso, Pará, 
Paraíba, Paraná, Pernambuco, Piauí, Rio Grande do Norte, Rondônia, Roraima, Rio Grande do Sul, Santa Catarina, Sergipe, Tocantins e para o Distrito Federal,